



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02180045/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 – PE 003/2021

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado, o **MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.265.468/0001-97, com sede na Rua João de Deus, 76, Centro, Junqueiro, Alagoas, neste ato representado por seu representante legal Sr. **CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, inscrito no RG 31684947 SCJDS/AL, CPF MF nº 077.789.934-57, residente e domiciliado na cidade de Junqueiro/AL, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 003/2021, Processo Administrativo nº 02180045/2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no Edital, nos moldes da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e do Decreto Federal nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA**, especificado no Termo de Referência anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº 003/2021, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA:		LEANDRO OLIVEIRA SILVA INFORMATICA				
CNPJ: 08.983.051/0001-92		TELEFONE: (82) 3542-1683		E-MAIL: contato@speednetinformatica.com		
ENDEREÇO:			TRAVESSA SÃO PAULO, 185, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/AL.			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRAÇADEIRA NYLON CABLETIE 10CM - PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	18	BRASFORT	R\$ 4,54	R\$ 81,72
2	ABRAÇADEIRA NYLON CABLETIE 20CM - PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	26	BRASFORT	R\$ 6,49	R\$ 168,74
3	ABRAÇADEIRA NYLON CABLETIE 30CM - PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	12	BRASFORT	R\$ 15,34	R\$ 184,08
4	ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL COM CABO ISOLAÇÃO 1000V.	UND	10	FORTREK	R\$ 19,31	R\$ 193,10



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



5	CABO DE COMUNICAÇÃO SATA – TAMANHO PADRÃO.	UND	16	MULTILASE R	R\$ 4,99	R\$ 79,84
6	CABO DE ENGATE RÁPIDO – DE NOBREAK PARA CONEXÃO A BATERIA EXTERNA.	UND	13	MULTILASE R	R\$ 59,00	R\$ 767,00
7	CABO DE FORÇA TRIPOLAR – COM PADRÃO ABNT NBR 14136 DE CUMPRIMENTO 1,5 M.	UND	35	MULTILASE R	R\$ 22,00	R\$ 770,00
8	CABO DE REDE 04 PARES TRANSADO – CATEGORIA 5E, CAIXA COM 305M (HOMOLOGADO PELA ANATEL). 100% COBRE.	UND	18	C3PLUS	R\$ 539,00	R\$ 9.702,00
9	CABOS USB 2.0 – IDEAL PARA IMPRESSORAS. TAMANHO MÍNIMO DE 1,50 METROS.	UND	36	FORTREK	R\$ 12,00	R\$ 432,00
10	CONECTOR RJ 45 – CONECTOR DE REDE RJ45 COM CAPA TRANSPARENTE.	UND	900	FORTREK	R\$ 0,19	R\$ 171,00
11	ESTABILIZADOR 1000VA – POTÊNCIA MÍNIMA: 1000VA; TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT; COR: PRETO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS; TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO N/F/T), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; FILTRO DE LINHA EMI/RFI COM PROTETOR DE RUÍDO INCORPORADO; PORTA-FUSÍVEL EXTERNO; FUSÍVEL: 115V-30A; 220V-15"; INDICADOR LUMINOSO DE REDE NORMAL, BAIXA, ALTA E SOBRECARGA; FREQUÊNCIA NOMINAL DE OPERAÇÃO: 60HZ; RENDIMENTO: > 96%; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; TEMPO DE RESPOSTA: 3 CICLOS; PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO DE SAÍDA: SIM, > OU = 130%; GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA: 1500 MM; COMPRIMENTO DO CABO TELEFÔNICO: 1500 MM; APLICAÇÕES: MICROCOMPUTADORES E IMPRESSORAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO, MONITORES DE VÍDEO, CAIXAS REGISTRADORAS (PDVS).	UND	64	TSSHARA	R\$ 250,00	R\$ 16.000,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ÁUDIO E VÍDEO, PERIFÉRICOS EM GERAL; EQUIPAMENTOS DE USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL; FOTOCOPIADORAS; GARANTIA: 12 MESES.					
12	ESTABILIZADOR 500VA – POTÊNCIA MÍNIMA: 500VA; TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT; COR: PRETO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS; TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO N/F/T), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; FILTRO DE LINHA EMI/RFI COM PROTETOR DE RUÍDO INCORPORADO; PORTA-FUSÍVEL EXTERNO; FUSÍVEL: 115V-30A; 220V-15"; INDICADOR LUMINOSO DE REDE NORMAL, BAIXA, ALTA E SOBRECARGA; FREQUÊNCIA NOMINAL DE OPERAÇÃO: 60HZ; RENDIMENTO: > 96%; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; TEMPO DE RESPOSTA: 3 CICLOS; PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO DE SAÍDA: SIM, > OU = 130%; GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA: 1500 MM;	UND	29	TSSHARA		R\$ 115,00 R\$ 3.335,00
13	FILTRO DE LINHA – COM CHAVE LIGA/DESLIGA. COM 05 TOMADAS ELÉTRICAS NO PADRÃO NBR14136; SISTEMA DE FIXAÇÃO, LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO.	UND	33	MEGATRON		R\$ 19,00 R\$ 627,00
14	FONTE 12 VOLTS DE 10 AMPERES BIVOLT - FONTE ESTABILIZADA PARA 8 (OITO) CÂMERAS 1. FONTE ESTABILIZADA 12V 2. 10 AMPERES; 3. ESPECÍFICO PARA CFTV; 4. ENTRADA BIVOLT: 100 / 250 VAC; 5. CORRENTE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 A; 6. PROTEÇÕES NA SAÍDA CONTRA CURTO CIRCUÍTO E SOBRECARGA; 7. PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO; 8. TOTALMENTE ESTABILIZADA;	UND	10	MCM		R\$ 197,00 R\$ 1.970,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	9. FILTROS EMI E EFI; 10. FILTRO CONTRA INTERFERÊNCIA NA IMAGEM; 11. SAÍDA: 12 VOLTS DC; 12. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 60 HZ (+/-5); 13. EM FORMATO DE COLMEIA, COM PERFURAÇÃO PARA REFRIGERAÇÃO.					
15	FONTE 12 VOLTS DE 2 AMPERES BIVOLT - FONTE CHAVEADA 12 VOLTS, 01 AMPER MCM.	UND	34	MCM	R\$ 15,00	R\$ 510,00
16	FONTE 12 VOLTS DE 5 AMPERES BIVOLT - FONTE 12 VOLTS ? 5 AMPERES, CHAVEADA E ESTABILIZADA PARA CÂMERAS CFTV FILMAGEM. TENSÃO DE ENTRADA 90 ? 260 V, 50/60 HZ. TENSÃO DE SAÍDA 12V CC +/- 10%.	UND	16	MCM	R\$ 60,00	R\$ 960,00
17	FONTE ATX – POTÊNCIA DE 500W OU SUPERIOR, COM COOLER DE 12 CM COM VOLTAGEM AUTOMÁTICA, COM ENTRADA AC (115/230 VAC 50-60HZ) E SAÍDAS DC (+3.3V 37A; +5V 51A; +12V 20A; +12V2 23A; -12V 0.8ª, +5VSB 2.0A) E PINAGEM COM SEGUINTE QUANTIDADES: 01 (UMA) - ALIMENTAÇÃO COM 20/24 PINOS, 01 (UMA) - AUXILIAR ATX, 01 (UMA) - ALIMENTAÇÃO DRIVE 1.44", 02 (DUAS) - SERIAL ATA E 02 (DUAS) - IDE.	UND	45	MAXPRINT	R\$ 139,00	R\$ 6.255,00
18	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK – FONTE DE ENERGIA COMPATÍVEL COM A MAIORIA DE NOTEBOOKS E MONITORES LCD DO MERCADO. ENTRADA BIVOLT 110 - 220 VOLTS, ELA FUNCIONA NA SEGUINTE VOLTAGENS: 12V / 15V / 16V / 18V / 19V / 20V / 22V / 24V.	UND	21	FORTREK	R\$ 115,00	R\$ 2.415,00
19	FONTES DE 12 VOLT DE 1 AMPERES (110/220V) – FONTE DE USO GERAL, TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (110~220V), TENSÃO SAÍDA: 12V – 1AMP, PLUG SAÍDA: P4 (5,5X2,1), DIMENSÕES MÍNIMA DA FONTE DE: 7 CM X 12 CM E PESO DE 705G, TAMANHO DO CABO COM PLUG P4 MÍNIMO DE: 1,00 M.	UND	1	MCM	R\$ 119,00	R\$ 119,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	COM SELO DO INMETRO.					
20	FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTADORA DE PAPEL DE PORTE MÉDIO, CAPACIDADE DE FRAGMENTAR 15 FOLHAS APROXIMADAS PADRÃO 75G/M², CARTÃO DE CREDITO, CD, CORTE EM PARTÍCULAS, CHAVE SELETORA, FUNCIONALIDADE DE REVERSÃO, SENSORES AUTOMÁTICOS DE PRESENÇA DE PAPEL E PRESENÇA DO CESTO, SISTEMA DE PROTEÇÃO E AVISO CONTRA SOBRECARGA DE PAPEL, NÍVEL DE RUÍDO 45-65 DB/40-60 NC, RODÍZIOS E CESTO EMBUTIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, ABERTURA DE INSERÇÃO MÍNIMA DE 220 MM, VOLTAGEM: 220 VOLTS OU BIVOLT.	UND	9	MULTILASER	R\$ 850,00	R\$ 7.650,00
21	HD PARA NOTEBOOK DE 1 TB - HD EXTERNO USB 3.0 - 1TB, CAPACIDADE: 1TB USB: 3.0 REQUISITO DE SISTEMA: WINDOWS 8 / 7 / VISTA / XP SP3 (32 BITS E 64 BITS) CASE DE METAL ENCAIXADO ARMAZENAMENTO: ATÉ 1.500 HORAS DE VÍDEO DIGITAL ATÉ 362 FILMES DE 2 HORAS EM DVD ATÉ 480.000 FOTOS DIGITAIS ATÉ 24.990 HORAS DE MÚSICA DIGITAIS ITENS INCLUIDOS 1HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB USB 3.0 1 CABO USB 1 MANUAL (PORTUGUÊS).	UND	57	SEAGATE	R\$ 348,00	R\$ 19.836,00
22	HD INTERNO - COM INTERFACE SATA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 01 TB, COM MEMÓRIA CACHE/ BUFFER DE 16MB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE 300 MBPS (EXTERNO) / 175 MBPS (INTERNO), COM VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 5400RPM, COM ALIMENTAÇÃO VIA CABO DE ENERGIA SATA E CABO DE DADOS SATÂ E EMISSÃO SONORA DE 27 DB E DIMENSÕES MÍNIMAS DE: (ALTURA 26.1 MM, LARGURA 101.5 MM E COMPRIMENTO 147.0	UND	13	SEAGATE	R\$ 358,00	R\$ 4.654,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	MM).						
23	HD INTERNO – COM INTERFACE SATA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500GB, COM MEMÓRIA CACHE/ BUFFER DE 16MB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE 300 MBPS (EXTERNO) / 175 MBPS (INTERNO), COM VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200RPM, COM ALIMENTAÇÃO VIA CABO DE ENERGIA SATA E CABO DE DADOS SATA E EMISSÃO SONORA DE 27 DB E DIMENSÕES MÍNIMAS DE: (ALTURA 26.1 MM, LARGURA 101.5 MM E COMPRIMENTO 147.0 MM).	UND	18	SEAGATE		R\$ 439,00	R\$ 7.902,00
24	HD PARA NOTEBOOK DE 500 GB - HD (DISCO RÍGIDO) 500 GB (PARA NOTEBOOK) INTERFACE SATA 3.0GB/S; CACHÊ 8 MB; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 500 GB; 5400 RPM; FORMATO 2.5.	UND	17	SEAGATE		R\$ 393,00	R\$ 6.681,00
26	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICAS – IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7 POL., IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA , RESOLUÇÃO DA CÓPIA: ATÉ 1200 X 600 DPI , CÓPIAS MÚLTIPLAS , ACESSO REMOTO , RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS , TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO ,VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 42/40 PPM ,RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI, RESOLUÇÃO DE CÓPIA: ATÉ 1200 X 600 DPI, CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): 40 FOLHAS ,VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: 42/40 PPM	UND	11	HP		R\$ 1.999,00	R\$ 21.989,00 0



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
 CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
 CNPJ: 12.265.468/0001-97



<p>(CARTA/A4), REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25% ~ 400% ,FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: CARTA ,CÓPIAS DE ID , . DIGITALIZAÇÃO - ADF , SCAN DRIVERS INCLUDED: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE , RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI ,RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DPI, FORMATOS: JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG, DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)?, EASYSCANTOEMAIL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 3.500 PÁGINAS, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX, . INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0, COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA?: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX , APLICATIVO DE IMPRESSÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD PRINT™ 2.0, BROTHER IPRINT&SCAN, MOPRIA®, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT® E NFC, VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 120V 50/60HZ,TELA LCD: 3,7 POL. . ITENS INCLUSOS - SUPRIMENTO PRETO: TN-3442 RENDIMENTO (8.000 PÁGINAS) , GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA E MANUAL DO USUÁRIO , EQUIPAMENTO: DCP-L5502DN, CONJUNTO DE</p>					
---	--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	CILINDROS: DR-3440 (50.000 PÁGINAS), CD-ROM, GARANTIA DE 1 ANO.					
27	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK IN – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK IN INSTALADO DE FÁBRICA, SENDO O MESMO CONTÍNUO. FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. TIPO DE IMPRESSORA: JATO DE TINTA; SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDA; CONEXÕES WI-FI (IEEE 802.11B/G/N); USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WIRELESS; VELOCIDADE EM CORES: ATÉ 15 PPM; VELOCIDADE EM PRETO: ATÉ 33 PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO: 5760X1440 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA EM CORES: 5760X1440 DPI; CONSUMO: 11W; CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS NA ENTRADA E 30 NA SAÍDA; TIPO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO: COMUM, PAPEL REVESTIDO, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTO-ADESIVO; SUPRIMENTOS: REFIL PRETO (RENDIMENTO 4000 PÁGINAS), REFIL AMARELO (RENDIMENTO 6500 PÁGINAS), REFIL MAGENTA (RENDIMENTO 6500 PÁGINAS) E REFIL AMARELO (RENDIMENTO 6500 PÁGINAS); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8, MAC OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01; MULTIFUNCIONAL, 01 REFIL PRETO, 01 REFIL CIANO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES EPSON, 01 GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, 01 MANUAL DO USUÁRIO E 01 CABO USB INCLUSO; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS DO</p>	UND	19	EPSON		<p>R\$ 24.681,0</p> <p>R\$ 1.299,00</p>



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	PRODUTO (CM) – AXLXP 14,5X 47,2X 30 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) – AXLXP 20,7X 52X 39,1 CM; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.					
28	KIT DE FERRAMENTA PARA TÉCNICO DE INFORMÁTICA - KIT FERRAMENTA PROFISSIONAL PARA COMPUTADOR, 13 PEÇAS.	UND	18	BRASFORT	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00
29	KIT DE LIMPEZA PARA MONITOR LCD – COM UMA ESCOVA MACIA E DELICADAMENTE SINTÉTICA QUE ELIMINA O EXCESSO DE POEIRA E DETRITOS DE TELAS E TECLADOS SEM RISCAR, COM UMA SOLUÇÃO SEM AEROSSOL QUE ESTÁ NO INTERIOR DE UM COMPARTIMENTO ESPECIAL E LIMPO SEM SOLVENTES AGRESSIVOS OU ABRASIVOS. COM UMA SUAVE ALMOFADA DE MICROFIBRA QUE NÃO SOLTA FIAPOS ELIMINA SUAVEMENTE AS IMPRESSÕES DIGITAIS E MANCHAS DE SUPERFÍCIES DELICADAS.	UND	20	BRASFORT	R\$ 24,00	R\$ 480,00
30	KIT UPGRADE COM PROCESSADOR CORE I7 COM 8GB DE MEMÓRIA (PLACA-MÃE, PROCESSADOR E MEMÓRIA) - KIT UPGRADE / PLACA MÃE, PROCESSADOR I7, MEMÓRIA DE 8GB PROCESSADOR: INTEL CORE I7 SOQUETE: LGA1150 CHIPSET: INTEL H81 OU SUPERIOR MEMÓRIA	UND	6	BLUECASE	R\$ 2.310,00	R\$ 13.860,00
31	MEMÓRIA PARA COMPUTADOR – MEMÓRIA DE 2GB; MODELO DDR3 COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 1333 GHZ.	UND	11	BLUECASE	R\$ 63,00	R\$ 693,00
32	MEMÓRIA PARA COMPUTADOR – MEMÓRIA DE 4GB; MODELO DDR3 COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 1333 GHZ.	UND	22	BLUECASE	R\$ 154,00	R\$ 3.388,00
33	MEMÓRIA SODIMM DE 4GB E FREQUENCIA 1333 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 1333MHZ, FORMATO SODIMM, VOLTAGEM 1.5V,	UND	11	BLUECASE	R\$ 232,00	R\$ 2.552,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	MÓDULO/CHIP: PC3-10600/DDR3-1333. MARCA/REFERÊNCIA: KINGSTON OU SIMILAR.					
34	MICROCOMPUTADOR – COMPUTADOR COM PROCESSADOR NO MÍNIMO UM INTEL CORE I7, COM 04 GIGABYTES DE MEMÓRIA – DDR3, COM DISCO RÍGIDO (HD) SATA DE 01 TERABYTE, COM DRIVER DE DVD-RW, PLACA DE REDE 10/100, ACOMPANHA MONITOR LED A PARTIR DE 19 POLEGADAS; ALTO FALANTES, PLACA DE ÁUDIO INTEGRADO, PLACA DE VÍDEO INTEGRADO, TECLADO PS/2 PADRÃO ABNT COM 107 TECLAS – PORTUGUÊS, MOUSE PS/2 ÓPTICO COM 02 BOTÕES E COM SCROLL, GABINETE MINITORRE DE COR PRETA COM DUAS BAIAS INTERNAS DE 3 ½" E DUAS BAIAS EXTERNAS: 2X 5 ¼" COM DOIS SLOTS PCI, VOLTAGEM BIVOLT.	UND	27	BLUECASE		R\$ 65.529,00
35	MODEM ADSL - MODEM ADSL COM ROTEADOR WIRELESS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE: ATÉ 300 MBPS; INTERFACES: 4 PORTAS RJ45 10/100MBPS, 1 PORTA RJ11; FRENQUÊNCIA: 2.4 GHZ; ANTENA: 1 OU 2 ANTENAS OMNI DIRECIONAIS, DESTACÁVEIS, DE NO MÍNIMO 3DB; SEGURANÇA: WEP DE 64/128 BITS, WPA-PSK/ WPA2-PSK, FILTRAGEM DE MAC; RECURSOS DE SOFTWARE: SERVIDOR VIRTUAL, DMZ, LISTA DE CONTROLE DE ACESSO, VPNPTP, L2TP, IPSECPASS-THROUGH; DHCP, NAT, PVC/MAPEAMENTO DE PORTA ETHERNET, VLAN802.IP, ROTEAMENTO ESTÁTICO, DNS RELAY, DDNS, IGMPMULTICAST, UPNP; FIREWALL NAT, FIREWALL SPI, FILTRAGEM DE MAC / IP / PACOTE / APLICAÇÃO / URL, DENIALOFSERVICE (DOS), FLOODINGSYN.	UND	1	D-LINK		R\$ 164,00
						R\$ 2.427,00
						R\$ 164,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



36	MONITOR LED 18,5' – COM TELA NO MÍNIMO 18,5 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768, ACABAMENTO EM BLACK PIANO (PRETO BRILHANTE), VESA MOUNT 100MM (PADRÃO DE FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL). 200CD/M2. CONFIGURAÇÕES MÍNIMA: CONTRASTE 5M:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5MS. NÚMERO DE CORES: 16.7M; PIXEL PITCH: 0,300 MM (H) X 0,300 MM (V).	UND	13	BLUECASE	R\$ 499,00	R\$ 6.487,00
37	MONITOR LED 21' – COM TELA NO MÍNIMO 21 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768, ACABAMENTO EM BLACK PIANO (PRETO BRILHANTE), VESA MOUNT 100MM (PADRÃO DE FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL). 200CD/M2. CONFIGURAÇÕES MÍNIMA: CONTRASTE 5M:1; TEMPO DE RESPOSTA: 5MS. NÚMERO DE CORES: 16.7M; PIXEL PITCH: 0,300 MM (H) X 0,300 MM (V).	UND	8	BLUECASE	R\$ 699,00	R\$ 5.592,00
38	MOUSE PS/2 – COM PLUGUE PS/2 ÓPTICO COM 2 BOTÕES E COM SCROLL.	UND	3	MULTILASER	R\$ 9,00	R\$ 27,00
39	MOUSE USB – COM PLUGUE USB ÓPTICO COM 2 BOTÕES E COM SCROLL.	UND	80	MULTILASER	R\$ 7,99	R\$ 639,20
40	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL - MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CORRENTE DC:200µA/2000µA/20MA/200MA/10A, DISPLAY:LCD 3 1/2 DÍGITOS / 2000 CONTAGENS, RESISTÊNCIA: 0,2K/2K/20K/200K/2M OHMS, TENSÃO AC:200V/600V.	UND	7	MINIPA	R\$ 273,00	R\$ 1.911,00
41	ESTABILIZADOR DE TENSÃO - NOBREAK 5000VA SENOIDAL. ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA 5000VA, TOMADAS 2X20A, 6X10A E BORNEIRA. PLUG DE EXPANSÃO DE BATERIA. NOBREAK MICROPROCESSADO COM DSP (PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS), FORMA DE	UND	7	TSSHARA	R\$ 13.648,00	R\$ 95.536,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ONDA SENOIDAL PURA, RECARGA AUTOMÁTICA DE BATERIA QUANDO A REDE ESTÁ NORMAL, FUNÇÃO DC START (PERMITE LIGAR O NOBREAK FORA DA REDE ELÉTRICA), DEVE POSSUIR COMO OPCIONAL O MÓDULO ETHERNET PARA GERENCIAMENTO VIA REDE, ALÉM DA COMUNICAÇÃO PADRÃO USB, BATERIAS INTERNAS SELADAS TIPO VRLA PROVA DE VAZAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, ALARME VISUAL E AUDITIVO DE POTÊNCIA EXCESSIVA, INDICAÇÃO VISUAL E AUDITIVO DE BATERIA BAIXA E FALHA DE REDE. GARANTIA: 12 MESES MODELO DE REFERÊNCIA NHS LASER SENOIDAL 5000VA 91.D1.050003. - AMPLA CONCORRÊNCIA						
42	ESTABILIZADOR DE TENSÃO - NOBREAK 5000VA SENOIDAL. ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA 5000VA, TOMADAS 2X20A, 6X10A E BORNEIRA. PLUG DE EXPANSÃO DE BATERIA. NOBREAK MICROPROCESSADO COM DSP (PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS), FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA, RECARGA AUTOMÁTICA DE BATERIA QUANDO A REDE ESTÁ NORMAL, FUNÇÃO DC START (PERMITE LIGAR O NOBREAK FORA DA REDE ELÉTRICA), DEVE POSSUIR COMO OPCIONAL O MÓDULO ETHERNET PARA GERENCIAMENTO VIA REDE, ALÉM DA COMUNICAÇÃO PADRÃO USB, BATERIAS INTERNAS SELADAS TIPO VRLA PROVA DE VAZAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, ALARME VISUAL E AUDITIVO DE POTÊNCIA EXCESSIVA, INDICAÇÃO VISUAL E AUDITIVO DE BATERIA BAIXA E FALHA DE REDE. GARANTIA: 12 MESES MODELO DE REFERÊNCIA NHS LASER SENOIDAL 5000VA	UND	2	TSSHARA		R\$ 13.648,0 0	R\$ 27.296,0 0



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	91.D1.050003. – COTA RESERVADA					
43	ESTABILIZADOR DE TENSÃO - NOBREAK 1400VA: ENTRADA 127/220 V. SAÍDA 127 V; 05 TOMADAS NBR 14136, ENTRADA PARA MÓDULO DE BATERIA, INTERATIVO: REGULAÇÃO ONLINE, ESTABILIZADOR INTERNO COM QUATRO ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO: TRUE RMS, BATTERY SAVER: PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, SUB/SOBRE TENSÃO, SOBREAQUECIMENTO COM GARANTIA DE 12 MESES (MARCA DE REFERÊNCIA: SMS NOBREAKS NET 4+ EXPERT OU SIMILAR).	UND	16	TSSHARA	R\$ 630,00	R\$ 10.080,00
44	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I3 (2,26 GHZ, 3 MB L2), MEMÓRIA RAM COM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO (HD) DE 500GB SATA II, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 7 HOME BASIC DE 64 BITS AUTÊNTICO, TIPO DE TELA LED COM TAMANHO DA TELA DE 14.0 POLEGADAS, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD/CD, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, MICROFONE INTEGRADO, 2 ALTO-FALANTES DE 1.5 W, LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD, XD, MMC, CÂMERA 0.3 MPIXEL INTEGRADA, CONEXÃO DE REDE SEM FIO PADRÃO WI-FI 801.11 B/G, REDE 10/100 MBPS, COR PRETO.	UND	17	MULTILASER	R\$ 2.189,00	R\$ 37.213,00
45	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM COM 8GB DDR4, DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® AUTÊNTICO, TIPO DE TELA LEDCOM TAMANHO DA TELA DE 15.6 POLEGADAS, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO,	UND	19	POSITIVO	R\$ 3.487,00	R\$ 66.253,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	MICROFONE INTEGRADO, 2 ALTO-FALANTES DE 1.5 W, LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD, XD, MMC, CÂMERA 0.3 MPIXEL INTEGRADA, CONEXÃO DE REDE SEM FIO PADRÃO WI-FI 801.11 B/G, REDE ETHERNET 10/100 MBPS, COR PRETO.						
46	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM COM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO (HD) DE 500GB SATA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® AUTÊNTICO, TIPO DE TELA LED COM TAMANHO DA TELA DE 14.0 POLEGADAS, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD/CD, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, MICROFONE INTEGRADO, 2 ALTO-FALANTES DE 1.5 W, LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD, XD, MMC, CÂMERA 0.3 MPIXEL INTEGRADA, CONEXÃO DE REDE SEM FIO PADRÃO WI-FI 801.11 B/G, REDE ETHERNET 10/100 MBPS, COR PRETO. – AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	14	POSITIVO		R\$ 5.500,00	R\$ 77.000,00
47	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM COM 4GB DDR3, DISCO RÍGIDO (HD) DE 500GB SATA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® AUTÊNTICO, TIPO DE TELA LED COM TAMANHO DA TELA DE 14.0 POLEGADAS, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD/CD, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, MICROFONE INTEGRADO, 2 ALTO-FALANTES DE 1.5 W, LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD, XD, MMC, CÂMERA 0.3 MPIXEL INTEGRADA, CONEXÃO DE REDE SEM FIO PADRÃO WI-FI 801.11 B/G, REDE ETHERNET 10/100 MBPS, COR PRETO. – COTA RESERVADA	UND	4	POSITIVO		R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
48	NOTEBOOK –	UND	1	MULTILASE		R\$	R\$

ℓ



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL DUAL CORE, MEMÓRIA RAM COM 2GB DDR3, DISCO RÍGIDO (HD) DE 320GB SATA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® AUTÊNTICO, TIPO DE TELA LED COM TAMANHO DA TELA DE 14.0 POLEGADAS, UNIDADE ÓPTICA GRAVADOR DE DVD/CD, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, MICROFONE INTEGRADO, 2 ALTO- FALANTES DE 1.5 W, LEITOR DE CARTÃO MEMORY STICK, MEMORY STICK PRO, SD, XD, MMC, CÂMERA 0.3 MPIXEL INTEGRADA, CONEXÃO DE REDE SEM FIO PADRÃO WI-FI 801.11 B/G, REDE ETHERNET 10/100 MBPS, COR PRETO.			R	1.829,00	1.829,00
49	PASTA TÉRMICA (BISNAGA MÉDIA) - PASTA TERMICA ESPECIFICAÇÕES: - COR BRANCA LEVEMENTE BRILHANTE - TEMPERATURA DE TRABALHO -40 A 200 °C - CONSISTÊNCIA PASTOSA - CONDUTIVIDADE TÉRMICA 2,0 W/MK - UNDCOMPONENTE BÁSICO SILICONE ALTO PESO MOLECULAR - EXSUDAÇÃO 0,4% APLICAÇÕES: - COMPONENTES ELETRÔNICOS EM DISSIPADORES DE CALOR - PROCESSADORES EM COMPUTADOR (COOLER).	UND	17	IMPLASTEC		R\$ 119,00
50	PEN DRIVE 16 GB - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGABYTE, COM COMUNICAÇÃO VIA PORTA USB 2.0 OU 1.1, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS 2000 (SP4), MAC OS X V.10.5.X+, LINUX V.2.6.X+, COM TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE 5MB/S DE LEITURA 1.5MB/S DE GRAVAÇÃO, COM FUNÇÕES DE ARMAZENAMENTO, REPRODUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS.	UND	88	MAXPRINT		R\$ 1.936,00
51	PILHA AA RECARREGÁVEL BLISTER COM 4 UNIDADES	UND	61	MULTILASE R	R\$ 69,00	R\$ 4.209,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	(ALCALINAS) RECARREGÁVEL - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECARREGÁVEIS, PACOTE COM 4 UNIDADES, COM CARREGADOR.					
52	PILHA AAA RECARREGÁVEL BLISTER COM 2 UNIDADES (ALCALINAS) RECARREGÁVEL - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECARREGÁVEIS, PACOTE COM 2 UNIDADES, COM CARREGADOR.	UND	136	MULTILASER		R\$ 14,00 R\$ 1.904,00
53	PILHA CMOS - REF. 2032 - PILHA DE LÍTIO CR2032, PARA SETUP CMOS. CARTELA COM 5 UNIDADES.	UND	30	PKCELL		R\$ 17,00 R\$ 510,00
54	PINO PLUGFEMEA - COM POÇO 2P+TERRA PADRÃO ABNT.	UND	61	MARGIRIUS		R\$ 2,70 R\$ 164,70
55	PINO PLUG MACHO - 2P+TERRA PADRÃO ABNT.	UND	61	MARGIRIUS		R\$ 3,80 R\$ 231,80
56	PLACA DE REDE - COM UMA PORTA RJ-45 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA (N-WAY), COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX, COM CONTROLE DE FLUXO, COM AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER), COM LEDS INDICADORES DE LINK/ATIVIDADE DA PORTA, DE BARRAMENTO PCI 32 BITS E COM CONFIGURAÇÃO AUTOMÁTICA DE IRQ E ENDEREÇO I/O.	UND	5	MAXPRINT		R\$ 179,00 R\$ 895,00
57	PLACA DE REDE WIRELESS - COM BARRAMENTO PCI COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DOS COMPUTADORES. PLACA PCI DA INTELBRAS COM ANTENA REMOVÍVEL, QUE PERMITE A SUA SUBSTITUIÇÃO POR ANTENAS DE MAIOR ALCANCE, OU ATÉ MESMO ANTENAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A APLICAÇÃO.	UND	26	MULTILASER		R\$ 69,00 R\$ 1.794,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	ACESSO A REDES SEM FIO PARA COMPUTADORES DESKTOP. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES 802.11B/G, VELOCIDADE DE ATÉ 54 MBPS, BARRAMENTO PCI 32 BITS, ACOMPANHA PERFIL OPCIONAL PARA GABINETE SLIM, ANTENA REMOVÍVEL DE 2DBI, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 15DBM, FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ.					
58	PLACA DE REDE X1 – PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS; INTERFACE DE REDE ETHERNET LAN BASE 10/100/1000 DE ALTO DESEMPENHO. REDES LOCAIS LAN DE ALTA VELOCIDADE (1000 MBPS), SENDO 10 VEZES MAIS RÁPIDA QUE A ETHERNET PADRÃO. INDICADA PARA EMPRESAS E RESIDÊNCIAS, ESTA PLACA É COMPATÍVEL COM REDES 10/100 BASE-T.	UND	4	MULTILASER		R\$ 110,00 R\$ 440,00
59	PLACA-MÃE COM SOQUETE 1150 -PLACA-MÃE CONTENDO: SOQUETE LGA 1150 PARA PROCESSADOR DE 4ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES DO TIPO CORE I7/CORE I5/ OU CORE I3 , SIMILAR OU SUPERIOR; MÍNIMO DE 01 SLOT PCIEXPRESS X 16; MÍNIMO DE 4 ENTRADAS SATA; MÍNIMO DE 2 SLOTS PARA MEMÓRIA DDR3.	UND	4	BLUECASE		R\$ 437,00 R\$ 1.748,00
60	PLACA-MÃE COM SOQUETE 1155 - PLACA MÃE (SEMELHANTE AO MODELO ASUS / H61M-A/BR), PARA SOQUETE INTEL 1155 QUE SUPORTE 3ª/2ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM/CELERON, SUPORTA PROCESSADORES INTEL DE 22 NM, SUPORTA A TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0, SUPORTA INTEL® 32 NM CPU; CHIPSET: SOQUETE INTEL H61(B3); MEMÓRIA: MEMÓRIA 2 X DIMM, MÁXIMO DE 16GB, DDR3 2133(O.C.) /2000(O.C.) /1600/1333/1066 MHZ NON-ECC.	UND	4	BLUECASE		R\$ 678,00 R\$ 2.712,00
61	RACK 3U – RACK DE PAREDE COM 19 POLEGADAS DE 3U	UND	2	ONIX		R\$ 749,00 R\$ 1.498,00
62	RACK 5U – RACK DE PAREDE	UND	6	ONIX		R\$ R\$



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	COM 19 POLEGADAS DE 5U				355,00	2.130,00
63	RACK 8U – RACK DE PAREDE COM 19 POLEGADAS DE 8U	UND	1	ONIX	R\$ 599,00	R\$ 599,00
64	RACK 9U – RACK DE PAREDE COM 19 POLEGADAS DE 9U	UND	1	ONIX	R\$ 367,00	R\$ 367,00
65	RACK ABERTO – TIPO COLUNA OU TORRE 44 US COM 2 GUIAS E 6 BANDEJAS.	UND	2	ONIX	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
66	RÉGUA DE TOMADAS – COM 12 SAÍDAS PARA RACK DE PADRÃO 19 POLEGADAS.	UND	8	ONIX	R\$ 94,00	R\$ 752,00
67	ROTEADOR PROFISSIONAL (UNIFI LR AP) - PONTO DE ACESSO SEM FIO 802.11A/B/G/N/AC GERENCIADO, NOVO E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: EQUIPAMENTO DE PONTO DE ACESSO PARA REDE LOCAL SEM FIO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES IEEE 802.11A, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE802.11N E IEEE 802.11AC COM CONFIGURAÇÃO VIA SOFTWARE; POSSUIR, 2 (DUAS) INTERFACE GIGABIT ETHERNET (10/100/1000 MBPS), COM CONECTOR RJ-45, PARA CONEXÃO À REDE LOCAL FIXA; ANTENAS INTERNAS OU EXTERNAS INCLUÍDAS; ALCANCE MÍNIMO DE 122 METROS (400 PÉS); MIMO 3X3; POSSUIR BOTÃO DE RESET; ALIMENTAÇÃO VIA POWER OVER ETHERNET, SUPORTE A 802.3AF /802.3AT (POE) COM INJETOR FORNECIDO PELO FORENCEDOR; SUPORTE A DUAL BAND, NAS FREQUÊNCIAS 2.4GHZ E 5GHZ; POTÊNCIA MÁXIMA DE TRANSMISSÃO DE 22DBM (5GHZ), 22DBM (2.4GHZ); CAPACIDADE PARA PELO MENOS 100 USUÁRIOS CONCORRENTES; DEVE OPERAR EM AMBIENTES INTERNOS COM TEMPERATURA ENTRE 10 E 70°C;; DEVE INCLUIR KIT DE MONTAGEM PARA PAREDE E TETO; POSSIBILITAR ROAMING COM INTEGRIDADE DE SESSÃO, DANDO SUPORTE A APLICAÇÕES EM TEMPO REAL,	UND	11	IBIQUITI	R\$ 599,00	R\$ 6.589,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
 CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
 CNPJ: 12.265.468/0001-97



	<p>TAIS COMO, VOIP, STREAMING DE VÍDEO, DENTRE OUTROS; DEVE INCLUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO (VIRTUAL WIRELESS LAN CONTROLLER) DA REDE SEM FIO EM CAMADA 3 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SEM LIMITE DE EQUIPAMENTOS POR CONTROLADOR; DISPONIBILIZAR INFORMAÇÕES DE RADIOFREQUÊNCIA E DE CLIENTES CONECTADOS EM TEMPO REAL; CONTROLAR A CONFIGURAÇÃO DOS PONTOS DE ACESSO, GERENCIÁ-LOS DE FORMA CENTRALIZADA; SUPORTE A WIRELESS UPLINK, PERMITINDO A INTEGRAÇÃO ENTRE OS AP'S SEM NECESSIDADE DE CABEAMENTO; SUPORTE A CAPTIVE PORTAL, GUEST PORTAL; SUPORTE A HOTSPOT AUTENTICADO, COM AUTENTICAÇÃO POR SENHA OU POR VOUCHERS DE ACESSO TEMPORÁRIO; DEVE IMPLEMENTAR O PADRÃO IEEE 802.1X PERMITINDO INTEGRAÇÃO COM SERVIDOR RADIUS FORNECIDO PELO CONTRATANTE; DEVE SER ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO, TAIS COMO: SOFTWARES, LICENÇAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA E MANUAIS; DEVE SER HOMOLOGADO PELA ANATEL; TODOS OS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES FORNECIDOS DEVEM ESTAR COBERTOS POR SERVIÇO DE SUPORTE E GARANTIA POR UM PERÍODO DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES E SERÁ CONTADO A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p>					
68	<p>ROTEADOR WIRELESS DE 150 MBPS – COMPATÍVEL COM REDES SEM FIO 802.11N, COM 4 PORTAS LAN E 1 PORTA WAN, COM FUNÇÃO REPETIDOR.</p>	UND	17	INTELBRAS	R\$ 126,00	R\$ 2.142,00

(Handwritten signatures)



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



69	ROTEADOR WIRELESS DE 300 MBPS – COMPATÍVEL COM REDES SEM FIO 802.11N, COM 4 PORTAS LAN E 1 PORTA WAN. COM FUNÇÃO REPETIDOR.	UND	32	INTELBRAS	R\$ 139,00	R\$ 4.448,00
70	SCANNER PROFISSIONAL - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONEXÕES :WI-FI:NÃOUSB:HI-SPEED USB 2.0 TRATAMENTO DE DOCUMENTO- CICLO MÍNIMO DE TRABALHO DIÁRIO: 3000 FOLHAS CAPACIDADE MÍNIMA DE FOLHAS: 50 TIPO DE SCANNER:ALIMENTAÇÃO POR FOLHAS DIGITALIZA FRENTE - SCANNER PROFISSIONAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONEXÕES : WI-FI:NÃOUSB:HI-SPEED USB 2.0 TRATAMENTO DE DOCUMENTO- CICLO MÍNIMO DE TRABALHO DIÁRIO: 3000 FOLHAS CAPACIDADE MÍNIMA DE FOLHAS: 50 TIPO DE SCANNER:ALIMENTAÇÃO POR FOLHAS DIGITALIZA FRENTE E VERSO:SIM RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA:600 X 600 DPI FORMATOS DE DIGITALIZAÇÃO:JPEG (JPG);PDF DE UMA PÁGINA/MÚLTIPLAS PÁGINAS (PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO);TIFF DE UMA PÁGINA/MULTIPÁGINA (TIF) VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (PRETO E COR) :35 PORTÁTIL:NÃO TECNOLOGIA:CI S (SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO) POSSUI OCR:SIM	UND	5	BROTHER	R\$ 2.499,00	R\$ 12.495,00
71	SWITCH 16 PORTAS – COM 16 PORTAS 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA (N-WAY), COM INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, COM QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, COM INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG&PLAY), COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, COM INTERLIGAÇÃO DE	UND	7	INTELBRAS	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, COM AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA, COM GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, COM DESIGN QUE ATENDA AO PADRÃO 19" (EIA - ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE) PARA INSTALAÇÃO EM RACKS E COM PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES DAS PRINCIPAIS FUNÇÕES.					
72	SWITCH 24 PORTAS - COM 24 PORTAS 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA (N-WAY), COM INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, COM QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, COM INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG&PLAY), COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, COM INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE, COM AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA, COM GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, COM DESIGN QUE ATENDA AO PADRÃO 19" (EIA - ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE) PARA INSTALAÇÃO EM RACKS E COM PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES DAS PRINCIPAIS FUNÇÕES.	UND	4	INTELBRAS		R\$ 579,00 R\$ 2.316,00
73	SWITCH DE 8 PORTAS - COM 8 PORTAS PADRÃO ETHERNET 10/100 MBPS AUTO-SENSING,	UND	17	INTELBRAS		R\$ 99,00 R\$ 1.683,00

(Handwritten signatures and initials)



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	DESIGN ARROJADO COM O GABINETE PRETO FOSCO, COM DETALHE EM PRATA, COM CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA FULL-DUPLEX, COM RECEPÇÃO E TRANSMISSÃO WIRESPEED, COM AUTO MDI/MDIX EM TODAS AS PORTAS, COM SUPORTE A REDE FULL-DUPLEX, COM FUNÇÃO PLUG-AND-PLAY, COM DIMENSÕES 7CM / 12,7CM / 2,5 CM (PROF/LARG/ALT), PARA PADRÕES IEEE 802.3 10 BASE-T ETHERNET, IEEE 802.3U 100 BASE-TX FAST ETHERNET, ANSI/IEEE 802.3 NWAYAUTO-NEGOTIATION, IEEE 802.3X FLOWCONTROL, COM TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ETHERNET DE 10 MBPS (HALF DUPLEX) E 20 MBPS (FULL DUPLEX) E FAST ETHERNET: 100 MBPS (HALF DUPLEX) E 200 MBPS (FULL DUPLEX), COM LEDS INDICADORES PARA PORTA DE LINK/ATIVIDADE E POWER, COM FONTE DE ENERGIA EXTERNA DE TENSÃO DE ENTRADA DE 100 - 240 V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA DE 50/60 HZ, TENSÃO DE SAÍDA: 5 V, COM COMPRIMENTO DO CABO: 1,40 M.					
74	SWITCH GIGABIT – GERENCIÁVEL L2 8 PORTAS 2 SLOTS SFP TL-SG3210	UND	2	INTELBRAS	R\$ 202,00	R\$ 404,00
75	TECLADO – COM PLUGUE PS/2, LAYOUT ABNT DE 101/102 TECLAS, SEM FUNÇÕES MULTIMÍDIA DE COR PRETA.	UND	1	MULTILASE R	R\$ 34,00	R\$ 34,00
76	TECLADO – COM PLUGUE USB, LAYOUT ABNT DE 101/102 TECLAS, SEM FUNÇÕES MULTIMÍDIA DE COR PRETA.	UND	83	MULTILASE R	R\$ 36,00	R\$ 2.988,00
77	TESTADOR DE CABO DE REDE – TESTADOR ELETRÔNICO DE CABEAMENTO DE REDES DE COMPUTADOR; TESTA ENTRELACAMENTO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 E G; VERIFICA SE OS CABOS ESTÃO CONECTADOS DE FORMA CORRETA E TAMBÉM A SUA POLARIZAÇÃO;	UND	6	FORTREK	R\$ 96,00	R\$ 576,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro

Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas

CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305

CNPJ: 12.265.468/0001-97



	BOTÃO DE POSIÇÃO (LIGADO, DESLIGADO); ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V; CONEXÕES: RJ45 E RJ11. TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 E RJ11					
78	BOBINA DE CABO – 10/100 MBPS LAN 04 PARES TRANSADO DE CATEGORIA 5E BLINDADO COM 305 METROS (HOMOLOGADO PELA ANATEL). 100% COBRE.	UND	20	C3PLUS	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00
80	KIT UPGRADE COM PROCESSADOR CELERON DUALCORE COM 4GB DE MEMÓRIA (PLACA-MÃE, PROCESSADOR E MEMÓRIA) - KIT UPGRADE, CONTENDO PLACA MÃE, COMPATÍVEL COM PROCESSADOR + PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU SUPERIOR + COOLER + MEMÓRIA 4 GB OU SUPERIOR.	UND	2	BLUECASE	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00
81	KIT UPGRADE COM PROCESSADOR CORE I5 COM 4GB DE MEMÓRIA (PLACA-MÃE, PROCESSADOR E MEMÓRIA) - KIT CONTENDO PLACA-MÃE, PROCESSADOR E MEMÓRIA COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: PLACA-MÃE: SOQUETE 1150 COM PROCESSADOR INCLUSO PARA 4ª/ 5ª GERAÇÃO PROCESSADORES CORE I7/CORE I5 CHIPSET: INTEL Z97, ACESSÓRIOS: I/O SHIELD; 2 X SATA 6GB/S CABLE(S)MEMÓRIA: SDRAM DDR3, CAPACIDADE DO MÓDULO: 8 GB.	UND	2	BLUECASE	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00
83	ESTABILIZADOR 3000VA – POTÊNCIA MÍNIMA: 3000VA; TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT; COR: PRETO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS; TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO N/F/T), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; FILTRO DE LINHA EMI/RFI COM PROTETOR DE RUÍDO INCORPORADO; PORTA-FUSÍVEL EXTERNO; FUSÍVEL: 115V-30A; 220V-15ª; INDICADOR LUMINOSO DE REDE NORMAL, BAIXA, ALTA E SOBRECARGA;	UND	6	TSSHARA	R\$ 2.160,00	R\$ 12.960,00



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



	FREQUÊNCIA NOMINAL DE OPERAÇÃO: 60HZ; RENDIMENTO: > 96%; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; TEMPO DE RESPOSTA: 3 CICLOS; PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO DE SAÍDA: SIM, > OU = 130%; GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA: 1500 MM; COMPRIMENTO DO CABO TELEFÔNICO: 1500 MM; APLICAÇÕES: MICROCOMPUTADORES E IMPRESSORAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO, MONITORES DE VÍDEO, CAIXAS REGISTRADORAS (PDVS), ÁUDIO E VÍDEO, PERIFÉRICOS EM GERAL; EQUIPAMENTOS DE USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL; FOTOCOPIADORAS; GARANTIA: 12 MESES.					
85	MOUSE-PAD ERGONÔMICO - BASE FABRICADA EM BORRACHA, REVESTIDO DE TECIDO, COM APOIO DE PULSO ERGONÔMICO QU EVITA DANOS POR MOVIMENTOS REPETITIVOS, COR AZUL OU PRETO.	UND	7	MULTILASER	R\$ 27,00	R\$ 189,00
86	CARTUCHO DE TINTA PRETO-NÚMERO 60.	UND	2	MULTILASER	R\$ 34,00	R\$ 68,00
87	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO- NÚMERO 60.	UND	2	MULTILASER	R\$ 59,00	R\$ 118,00
88	PEN DRIVE 32GB - COM DESIGN COMPACTO E ELEGANTE E CAPACIDADE GENEROSA, PARA FAZER BACK-UP, TRANSFERIR E COMPARTILHAR ARQUIVOS.	UND	6	MAXPRINT	R\$ 39,00	R\$ 234,00

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 667.334,18 (SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador da Ata é a Secretaria Municipal de Administração do Município de Junqueiro/AL

3.2. São Órgãos Participantes:

3.2.1. Órgãos da Administração direta e indireta do município de Junqueiro.



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, durante sua vigência, independentemente da participação ou não na licitação sobredita, mediante anuência do órgão gerenciador, de acordo com o Decreto nº 7.892/13.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogado.

6. DO CONTROLE DA QUALIDADE.

6.1 Os equipamentos e materiais de informática, para os fins de que trata este Termo de Referência, deverão ser especificados nas propostas de preço das empresas participantes deste Registro de Preço e deverão ser compatíveis com as especificações contidas neste Termo de Referência, cujo acompanhamento e controle serão processados pelo Fiscal do Contrato resultante deste.

6.2 Caso haja recusa pelo não enquadramento nas especificações exigidas, apresentar defeitos ou dano geral identificados no ato de sua verificação, caberá a empresa contratada efetuar reposição, no prazo máximo de 72(setenta e duas) horas.

6.3 Os equipamentos e materiais de informática deverão atender às exigências mínimas de qualidade observados na legislação vigente, os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade, atentando-se o proponente, principalmente, para as prescrições contidas no art. 39, VIII, da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

7. DO LOCAL DE ENTREGA.

7.1. Os itens serão entregues ao Almoxarifado Central, localizado na Rua Frei Pascacio, s/n, centro, nesta cidade, de segunda a sexta, no horário das 08hs às 14hs.

8. DO PRAZO DE ENTREGA E RECEBIMENTO.

8.1. A entrega dos equipamentos e materiais de informática será parcelada de acordo com a necessidade do Órgão solicitante indicada na Ordem de Fornecimento emitida pelo Gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência.

8.2. A empresa deverá entregar os itens em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Fornecimento.

8.3. O recebimento dos itens deve ser feito pelo gestor do Contrato resultante deste Termo de Referência, o qual terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir quantidade e qualidade dos itens efetivamente recebidos.

8.4. O recebimento do objeto deste Termo de Referência será feito pelo responsável do Almoxarifado Central e o Fiscal do Contrato resultante deste Termo de Referência nos termos do art. 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, compreendendo duas etapas distintas:

a) Provisoriamente: no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da comunicação da contratada; e,

b) Definitivamente: mediante atesto da respectiva nota fiscal, nos termos do art. 73 da Lei nº 8.666/93, após decorrido o prazo fixado na alínea a anterior.

8.5. O prazo de entrega poderá ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes, para cumprimento do objeto deste Termo de Referência.



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



9. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

9.1. O pagamento será efetuado pela Prefeitura Municipal de Junqueiro, em moeda corrente nacional, por meio de Ordem Bancária, devendo ocorrer em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto deste Termo de Referência, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal devidamente atestada, acompanhada do Parecer de Aceitação e Aprovação dos itens recebidos e firmados pelo Fiscal do Contrato, desde que mantida situação habilitatória regular.

9.2. As Notas Fiscais serão emitidas nominalmente em favor do Município de Junqueiro ou outro órgão indicado no respectivo contrato.

10. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

10.1 Proceder entrega dos equipamentos e materiais de informática obedecendo rigorosamente as especificações de sua Proposta de Preços, devidamente embalados e lacrados com objetivo de não serem danificados durante a operação de transporte e de carga e descarga, acompanhando às embalagens a Nota Fiscal contendo especificações detalhadas, marca, valor unitário e total a fim de facilitar sua conferência.

10.2 Corrigir defeitos dos itens, solucionando todo e qualquer problema, inclusive com a sua substituição quando necessário, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas.

10.3 Substituir as suas expensas, no total ou em partes, os itens fornecidos, em caso de defeitos, incorreções decorrentes de fabricação, transporte indevido e/ou inobservância às especificações.

10.4 Não subcontratar no todo, nem em parte o objeto deste Termo de Referência.

10.5 Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de habilitação e de qualificação exigidas.

10.6 Responder por todos os ônus referentes a entrega dos itens, ora contratados, desde os salários dos seus empregados, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre os serviços objeto deste Termo de Referência.

10.7 Responder pelos danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou o Município de Junqueiro, em razão de acidentes ou de ação ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da empresa ou de quem em seu nome agir.

10.8 Responsabilizar-se pelo pagamento de seguros, impostos, taxas e serviços e quaisquer despesas referentes aos objetos contratados, inclusive licença em repartições públicas, registros, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário.

10.9. Assinar o contrato, no prazo máximo de 05 dias úteis, contados a partir da data da notificação por parte da administração, sob pena de decair do direito a contratação e submeter-se as cominações da Lei.

11. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE.

11.1. Emitir empenho.

11.2. Realizar rigorosa conferência das características dos itens recebidos, através do Gestor do Contrato, que terá a incumbência de, dentre outras atribuições, verificar as especificações e aferir a quantidade e qualidade dos itens efetivamente entregues.

11.3. Efetuar o pagamento na forma convencionada no item 9. deste Termo de Referência.

12. DAS SANÇÕES.

 



Prefeitura Municipal de Junqueiro
Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas
CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305
CNPJ: 12.265.468/0001-97



12.1. A Contratada que, por qualquer forma, não cumprirem as normas estabelecidas no contrato celebrado estará sujeita, assegurados o contraditório e ampla defesa, as seguintes sanções nos termos da Lei 8666/93:

Art. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - advertência;

II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

13. DAS CONDIÇÕES GERAIS

13.1. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo Órgão Gerenciador e fornecedor e encaminhada, por cópia, aos Órgãos Participantes.

Junqueiro - Alagoas, 07 de maio de 2021.

MUNICÍPIO DE JUNQUEIRO/AL
ÓRGÃO GERENCIADOR
CÍCERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO/AL

LEANDRO OLIVEIRA SILVA INFORMATICA
FORNECEDOR
LEANDRO OLIVEIRA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL